



## Ata do Procedimento

**Órgão ou entidade:** 5200 - BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

**Unidade:** 5201014 - SUPER. GESTAO DE PESSOAS E PATRIMONIO

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000034/2025.

Às 09:30:22 horas, do dia 01 de Abril de 2025, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para HORTIFRUTIGRANJEIROS.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Licitantes participantes

| Porte da empresa | Licitante                                                                    | Representante                                   | Foi credenciado? |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|
| Micro            | 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA<br>05621112636 | 056.211.126-36 - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA | Sim              |

#### Lote: 2

##### Descrição:

LOTE 2 - LEGUMAS E FRUTAS

**Regra de participação:** Aberto a todos

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto

**Inversão de fase:** Não

**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 000287164

**Tipo:** Material

##### Especificação do item:

VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: BROCOLIS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 001215930

**Tipo:** Material

##### Especificação do item:

VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: BROCOLIS NINJA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 400,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 000287202

Tipo: Material

Especificação do item:

VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: COUVE-FLOR;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 240,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 000286524

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: ABOBORA MORANGA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 000282332

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA NANICA (CATURRA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 390,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 000282340

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA PRATA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 000286559

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA BAROA/MANDIOQUINHA/CENOURA AMARELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 325,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 000286710

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA DOCE BRANCA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 130,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 000286699

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA INGLESIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 195,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001213857

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA INGLESIA MIUDA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001272373

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA PIRULITO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 000286532

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BERINGELA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 000286540

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BETERRABA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 000286567

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: CENOURA VERMELHA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 260,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001271814

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: CENOURA BABY;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 000676438

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PEPINO JAPONES;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 31,0000

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 000676918

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PIMENTAO AMARELO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 000286630

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PIMENTAO VERDE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 000133051

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PIMENTAO VERMELHO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 000286648

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: QUIABO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 78,0000

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 000286516

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: ABOBRINHA ITALIANA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 156,0000

Nº do item no lote: 22

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 001271741

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA ASTERIX;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 520,0000

Nº do item no lote: 23

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 000286974

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: NABO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 47,0000

Nº do item no lote: 24

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 000286656

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: RABANETE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 47,0000

Nº do item no lote: 25

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 001481096

Tipo: Material

Especificação do item:

PIMENTA - TIPO: DEDO DE MOCA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 8,0000

Nº do item no lote: 26

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 000285498

Tipo: Material

Especificação do item:

MILHO VERDE - TIPO: IN NATURA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 156,0000

Nº do item no lote: 27

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 000676446

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: COGUMELO PARIS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 390,0000

Nº do item no lote: 28

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000676519

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: GENGIBRE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 26,0000

Nº do item no lote: 29

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001226835

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: ABACAXI PEROLA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 780,0000

Nº do item no lote: 30

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 001271555

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: COCO SECO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 52,0000

Nº do item no lote: 31

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000286745

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: INHAME;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 31,0000

Nº do item no lote: 32

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000282430

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: LARANJA PERA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 520,0000

Nº do item no lote: 33

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 001444611

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: LIMAO TAHITI;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 208,0000

Nº do item no lote: 34

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 000282413

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MACA ARGENTINA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 35

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 000306150

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MAMAO FORMOSO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 36

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 000378631

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MAMAO HAVAI;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 37

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 000286761

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: MANDIOCA (AIPIM OU MACAXEIRA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 156,0000

Nº do item no lote: 38

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 000957690

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MANGA PALMER;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 390,0000

Nº do item no lote: 39

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 001271571

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MANGA TOMMY;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 390,0000

Nº do item no lote: 40

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 000282553

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MARACUJA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 94,0000

Nº do item no lote: 41

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000246239

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MELAO AMARELO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 390,0000

Nº do item no lote: 42

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000246042

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MORANGO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 624,0000

Nº do item no lote: 43

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 000246018

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: PERA PORTUGUESA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 44

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 000676403

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: TOMATE ITALIANO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 390,0000

Nº do item no lote: 45

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 000676420

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: TOMATE CEREJA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 312,0000

Nº do item no lote: 46

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 001481088

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: TOMATE UVA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 312,0000

Nº do item no lote: 47

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 000253774

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: UVA ITALIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 48

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 000246204

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: UVA SEM SEMENTE;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 49

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 000286680

Tipo: Material

Especificação do item:

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: VAGEM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Nº do item no lote: 50

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 001445677

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: ABACATE COMUM;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 51

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 000243337

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: KIWI NACIONAL;



Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 62,0000

Nº do item no lote: 52

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 001271563

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: LIMAO SICILIANO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 94,0000

Nº do item no lote: 53

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 000282367

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA DA TERRA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 47,0000

Nº do item no lote: 54

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 000239410

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: GOIABA VERMELHA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 47,0000

Nº do item no lote: 55

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 000282308

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MEXERICA CARIOCA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 47,0000

Nº do item no lote: 56

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 000306185

Tipo: Material

Especificação do item:

VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: REPOLHO ROXO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 47,0000

Nº do item no lote: 57

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000282529

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MELANCIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 125,0000

#### PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636

Valor total: R\$ 174.042,38

|                                                |                               |
|------------------------------------------------|-------------------------------|
| Nº do item no lote: 1                          | Nº do item no planejamento: 1 |
| Código do item: 000287164                      | Tipo: Material                |
| Especificação do item:                         |                               |
| VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: BROCOLIS; |                               |
| Unidade de aquisição/fornecimento:             |                               |
| Quantidade solicitada: 120,0000                |                               |
| Quantidade proposta: 120,0000                  |                               |
| Marca: HORTIFRUTI                              |                               |
| Valor unitário: R\$ 9,9900                     | Valor total: R\$ 1.198,80     |

|                                                      |                               |
|------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Nº do item no lote: 2                                | Nº do item no planejamento: 2 |
| Código do item: 001215930                            | Tipo: Material                |
| Especificação do item:                               |                               |
| VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: BROCOLIS NINJA; |                               |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                   |                               |
| Quantidade solicitada: 400,0000                      |                               |
| Quantidade proposta: 400,0000                        |                               |
| Marca: HORTIFRUTI                                    |                               |
| Valor unitário: R\$ 12,0900                          | Valor total: R\$ 4.836,00     |

|                                                  |                               |
|--------------------------------------------------|-------------------------------|
| Nº do item no lote: 3                            | Nº do item no planejamento: 3 |
| Código do item: 000287202                        | Tipo: Material                |
| Especificação do item:                           |                               |
| VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: COUVE-FLOR; |                               |
| Unidade de aquisição/fornecimento:               |                               |
| Quantidade solicitada: 240,0000                  |                               |
| Quantidade proposta: 240,0000                    |                               |
| Marca: HORTIFRUTI                                |                               |
| Valor unitário: R\$ 16,1300                      | Valor total: R\$ 3.871,20     |

|                                                   |                               |
|---------------------------------------------------|-------------------------------|
| Nº do item no lote: 4                             | Nº do item no planejamento: 4 |
| Código do item: 000286524                         | Tipo: Material                |
| Especificação do item:                            |                               |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: ABOBORA MORANGA; |                               |

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 52,0000

**Quantidade proposta:** 52,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 6,4400

**Valor total:** R\$ 334,88

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 000282332

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA NANICA (CATURRA);

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 390,0000

**Quantidade proposta:** 390,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 7,2900

**Valor total:** R\$ 2.843,10

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 000282340

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA PRATA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 52,0000

**Quantidade proposta:** 52,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 9,4900

**Valor total:** R\$ 493,48

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 000286559

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA BAROA/MANDIOQUINHA/CENOURA AMARELA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 325,0000

**Quantidade proposta:** 325,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 26,9000

**Valor total:** R\$ 8.742,50

|                                                      |                               |
|------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Nº do item no lote: 8                                | Nº do item no planejamento: 8 |
| Código do item: 000286710                            | Tipo: Material                |
| Especificação do item:                               |                               |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA DOCE BRANCA; |                               |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                   |                               |
| Quantidade solicitada: 130,0000                      |                               |
| Quantidade proposta: 130,0000                        |                               |
| Marca: HORTIFRUTI                                    |                               |
| Valor unitário: R\$ 6,9900                           | Valor total: R\$ 908,70       |

|                                                   |                               |
|---------------------------------------------------|-------------------------------|
| Nº do item no lote: 9                             | Nº do item no planejamento: 9 |
| Código do item: 000286699                         | Tipo: Material                |
| Especificação do item:                            |                               |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA INGLESIA; |                               |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                |                               |
| Quantidade solicitada: 195,0000                   |                               |
| Quantidade proposta: 195,0000                     |                               |
| Marca: HORTIFRUTI                                 |                               |
| Valor unitário: R\$ 12,9000                       | Valor total: R\$ 2.515,50     |

|                                                         |                                |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 10                                  | Nº do item no planejamento: 10 |
| Código do item: 001213857                               | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                                  |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA INGLESIA MIUDA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                      |                                |
| Quantidade solicitada: 52,0000                          |                                |
| Quantidade proposta: 52,0000                            |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                       |                                |
| Valor unitário: R\$ 9,1900                              | Valor total: R\$ 477,88        |

|                                                   |                                |
|---------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 11                            | Nº do item no planejamento: 11 |
| Código do item: 001272373                         | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                            |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA PIRULITO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                |                                |
| Quantidade solicitada: 52,0000                    |                                |
| Quantidade proposta: 52,0000                      |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                 |                                |
| Valor unitário: R\$ 9,1900                        | Valor total: R\$ 477,88        |

|                                             |                                |
|---------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 12                      | Nº do item no planejamento: 12 |
| Código do item: 000286532                   | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                      |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BERINGELA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:          |                                |
| Quantidade solicitada: 52,0000              |                                |
| Quantidade proposta: 52,0000                |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                           |                                |
| Valor unitário: R\$ 11,2900                 | Valor total: R\$ 587,08        |

|                                             |                                |
|---------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 13                      | Nº do item no planejamento: 13 |
| Código do item: 000286540                   | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                      |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BETERRABA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:          |                                |
| Quantidade solicitada: 52,0000              |                                |
| Quantidade proposta: 52,0000                |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                           |                                |
| Valor unitário: R\$ 7,9900                  | Valor total: R\$ 415,48        |

|                                                    |                                |
|----------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 14                             | Nº do item no planejamento: 14 |
| Código do item: 000286567                          | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                             |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: CENOURA VERMELHA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                 |                                |
| Quantidade solicitada: 260,0000                    |                                |

**Quantidade proposta:** 260,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 9,9900

**Valor total:** R\$ 2.597,40

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 001271814

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: CENOURA BABY;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 62,0000

**Quantidade proposta:** 62,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 49,9900

**Valor total:** R\$ 3.099,38

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 000676438

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PEPINO JAPONES;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 31,0000

**Quantidade proposta:** 31,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 14,9000

**Valor total:** R\$ 461,90

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 000676918

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PIMENTAO AMARELO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 62,0000

**Quantidade proposta:** 62,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 26,6200

**Valor total:** R\$ 1.650,44

|                                                  |                                |
|--------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 18                           | Nº do item no planejamento: 18 |
| Código do item: 000286630                        | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                           |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PIMENTAO VERDE; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:               |                                |
| Quantidade solicitada: 62,0000                   |                                |
| Quantidade proposta: 62,0000                     |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                |                                |
| Valor unitário: R\$ 14,9000                      | Valor total: R\$ 923,80        |

|                                                     |                                |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 19                              | Nº do item no planejamento: 19 |
| Código do item: 000133051                           | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                              |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: PIMENTAO VERMELHO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                  |                                |
| Quantidade solicitada: 62,0000                      |                                |
| Quantidade proposta: 62,0000                        |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                   |                                |
| Valor unitário: R\$ 26,6200                         | Valor total: R\$ 1.650,44      |

|                                          |                                |
|------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 20                   | Nº do item no planejamento: 20 |
| Código do item: 000286648                | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                   |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: QUIABO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:       |                                |
| Quantidade solicitada: 78,0000           |                                |
| Quantidade proposta: 78,0000             |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                        |                                |
| Valor unitário: R\$ 26,9000              | Valor total: R\$ 2.098,20      |

|                                                      |                                |
|------------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 21                               | Nº do item no planejamento: 21 |
| Código do item: 000286516                            | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                               |                                |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: ABOBRINHA ITALIANA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                   |                                |
| Quantidade solicitada: 156,0000                      |                                |

**Quantidade proposta:** 156,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 8,9900

**Valor total:** R\$ 1.402,44

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 001271741

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: BATATA ASTERIX;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 520,0000

**Quantidade proposta:** 520,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 13,9000

**Valor total:** R\$ 7.228,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 87

**Código do item:** 000286974

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: NABO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 47,0000

**Quantidade proposta:** 47,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 19,9400

**Valor total:** R\$ 937,18

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 000286656

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: RABANETE;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 47,0000

**Quantidade proposta:** 47,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 26,0900

**Valor total:** R\$ 1.226,23



|                                           |                                       |
|-------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 25             | <b>Nº do item no planejamento:</b> 24 |
| <b>Código do item:</b> 001481096          | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>             |                                       |
| PIMENTA - TIPO: DEDO DE MOCA;             |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 8,0000      |                                       |
| <b>Quantidade proposta:</b> 8,0000        |                                       |
| <b>Marca:</b> HORTIFRUTI                  |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 40,3400        | <b>Valor total:</b> R\$ 322,72        |

|                                           |                                       |
|-------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 26             | <b>Nº do item no planejamento:</b> 25 |
| <b>Código do item:</b> 000285498          | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>             |                                       |
| MILHO VERDE - TIPO: IN NATURA;            |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 156,0000    |                                       |
| <b>Quantidade proposta:</b> 156,0000      |                                       |
| <b>Marca:</b> HORTIFRUTI                  |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 9,1000         | <b>Valor total:</b> R\$ 1.419,60      |

|                                                  |                                       |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 27                    | <b>Nº do item no planejamento:</b> 26 |
| <b>Código do item:</b> 000676446                 | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>                    |                                       |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: COGUMELO PARIS; |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>        |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 390,0000           |                                       |
| <b>Quantidade proposta:</b> 390,0000             |                                       |
| <b>Marca:</b> HORTIFRUTI                         |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 29,9900               | <b>Valor total:</b> R\$ 11.696,10     |

|                                            |                                       |
|--------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 28              | <b>Nº do item no planejamento:</b> 27 |
| <b>Código do item:</b> 000676519           | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>              |                                       |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: GENGIBRE; |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>  |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 26,0000      |                                       |

**Quantidade proposta:** 26,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 22,9000

**Valor total:** R\$ 595,40

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 001226835

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: ABACAXI PEROLA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 780,0000

**Quantidade proposta:** 780,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 15,9000

**Valor total:** R\$ 12.402,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 48

**Código do item:** 001271555

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: COCO SECO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 52,0000

**Quantidade proposta:** 52,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 670,80

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 000286745

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: INHAME;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 31,0000

**Quantidade proposta:** 31,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 14,9900

**Valor total:** R\$ 464,69

|                                                |                                |
|------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 32                         | Nº do item no planejamento: 30 |
| Código do item: 000282430                      | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                         |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: LARANJA PERA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:             |                                |
| Quantidade solicitada: 520,0000                |                                |
| Quantidade proposta: 520,0000                  |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                              |                                |
| Valor unitário: R\$ 8,3900                     | Valor total: R\$ 4.362,80      |

|                                                |                                |
|------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 33                         | Nº do item no planejamento: 31 |
| Código do item: 001444611                      | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                         |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: LIMAO TAHITI; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:             |                                |
| Quantidade solicitada: 208,0000                |                                |
| Quantidade proposta: 208,0000                  |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                              |                                |
| Valor unitário: R\$ 9,9900                     | Valor total: R\$ 2.077,92      |

|                                                  |                                |
|--------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 34                           | Nº do item no planejamento: 32 |
| Código do item: 000282413                        | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                           |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MACA ARGENTINA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:               |                                |
| Quantidade solicitada: 250,0000                  |                                |
| Quantidade proposta: 250,0000                    |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                |                                |
| Valor unitário: R\$ 28,2400                      | Valor total: R\$ 7.060,00      |

|                                                 |                                |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 35                          | Nº do item no planejamento: 33 |
| Código do item: 000306150                       | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                          |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MAMAO FORMOSO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:              |                                |
| Quantidade solicitada: 250,0000                 |                                |

**Quantidade proposta:** 250,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 3.225,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 000378631

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MAMAO HAVAI;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta:** 250,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 19,9900

**Valor total:** R\$ 4.997,50

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 000286761

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: MANDIOCA (AIPIM OU MACAXEIRA);

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 156,0000

**Quantidade proposta:** 156,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 7,9900

**Valor total:** R\$ 1.246,44

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 000957690

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MANGA PALMER;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 390,0000

**Quantidade proposta:** 390,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 9,9900

**Valor total:** R\$ 3.896,10

|                                               |                                |
|-----------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 39                        | Nº do item no planejamento: 37 |
| Código do item: 001271571                     | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                        |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MANGA TOMMY; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:            |                                |
| Quantidade solicitada: 390,0000               |                                |
| Quantidade proposta: 390,0000                 |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                             |                                |
| Valor unitário: R\$ 9,9900                    | Valor total: R\$ 3.896,10      |

|                                            |                                |
|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 40                     | Nº do item no planejamento: 38 |
| Código do item: 000282553                  | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                     |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MARACUJA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:         |                                |
| Quantidade solicitada: 94,0000             |                                |
| Quantidade proposta: 94,0000               |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                          |                                |
| Valor unitário: R\$ 22,9000                | Valor total: R\$ 2.152,60      |

|                                                 |                                |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 41                          | Nº do item no planejamento: 39 |
| Código do item: 000246239                       | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                          |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MELAO AMARELO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:              |                                |
| Quantidade solicitada: 390,0000                 |                                |
| Quantidade proposta: 390,0000                   |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                               |                                |
| Valor unitário: R\$ 9,9900                      | Valor total: R\$ 3.896,10      |

|                                           |                                |
|-------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 42                    | Nº do item no planejamento: 49 |
| Código do item: 000246042                 | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                    |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MORANGO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:        |                                |
| Quantidade solicitada: 624,0000           |                                |

**Quantidade proposta:** 624,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 14,9000

**Valor total:** R\$ 9.297,60

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 000246018

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: PERA PORTUGUESA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta:** 250,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 29,9000

**Valor total:** R\$ 7.475,00

**Nº do item no lote:** 44

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 000676403

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: TOMATE ITALIANO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 390,0000

**Quantidade proposta:** 390,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 15,3200

**Valor total:** R\$ 5.974,80

**Nº do item no lote:** 45

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 000676420

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: TOMATE CEREJA;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 312,0000

**Quantidade proposta:** 312,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 8,8600

**Valor total:** R\$ 2.764,32

|                                              |                                       |
|----------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 46                | <b>Nº do item no planejamento:</b> 43 |
| <b>Código do item:</b> 001481088             | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>                |                                       |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: TOMATE UVA; |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>    |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 312,0000       |                                       |
| <b>Quantidade proposta:</b> 312,0000         |                                       |
| <b>Marca:</b> HORTIFRUTI                     |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 8,9900            | <b>Valor total:</b> R\$ 2.804,88      |

|                                              |                                       |
|----------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 47                | <b>Nº do item no planejamento:</b> 44 |
| <b>Código do item:</b> 000253774             | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>                |                                       |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: UVA ITALIA; |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>    |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 250,0000       |                                       |
| <b>Quantidade proposta:</b> 250,0000         |                                       |
| <b>Marca:</b> HORTIFRUTI                     |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 30,9600           | <b>Valor total:</b> R\$ 7.740,00      |

|                                                   |                                       |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 48                     | <b>Nº do item no planejamento:</b> 45 |
| <b>Código do item:</b> 000246204                  | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>                     |                                       |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: UVA SEM SEMENTE; |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>         |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 250,0000            |                                       |
| <b>Quantidade proposta:</b> 250,0000              |                                       |
| <b>Marca:</b> HORTIFRUTI                          |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 32,2700                | <b>Valor total:</b> R\$ 8.067,50      |

|                                           |                                       |
|-------------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 49             | <b>Nº do item no planejamento:</b> 46 |
| <b>Código do item:</b> 000286680          | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>             |                                       |
| LEGUMES FRESCOS - IDENTIFICACAO: VAGEM;   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 62,0000     |                                       |

**Quantidade proposta:** 62,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 26,6200

**Valor total:** R\$ 1.650,44

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 47

**Código do item:** 001445677

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: ABACATE COMUM;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 250,0000

**Quantidade proposta:** 250,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 17,9900

**Valor total:** R\$ 4.497,50

**Nº do item no lote:** 51

**Nº do item no planejamento:** 50

**Código do item:** 000243337

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: KIWI NACIONAL;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 62,0000

**Quantidade proposta:** 62,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 35,9000

**Valor total:** R\$ 2.225,80

**Nº do item no lote:** 52

**Nº do item no planejamento:** 51

**Código do item:** 001271563

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: LIMAO SICILIANO;

**Unidade de aquisição/fornecimento:**

**Quantidade solicitada:** 94,0000

**Quantidade proposta:** 94,0000

**Marca:** HORTIFRUTI

**Valor unitário:** R\$ 29,0400

**Valor total:** R\$ 2.729,76



|                                                   |                                |
|---------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 53                            | Nº do item no planejamento: 52 |
| Código do item: 000282367                         | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                            |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: BANANA DA TERRA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                |                                |
| Quantidade solicitada: 47,0000                    |                                |
| Quantidade proposta: 47,0000                      |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                 |                                |
| Valor unitário: R\$ 13,9900                       | Valor total: R\$ 657,53        |

|                                                   |                                |
|---------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 54                            | Nº do item no planejamento: 53 |
| Código do item: 000239410                         | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                            |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: GOIABA VERMELHA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                |                                |
| Quantidade solicitada: 47,0000                    |                                |
| Quantidade proposta: 47,0000                      |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                 |                                |
| Valor unitário: R\$ 19,9400                       | Valor total: R\$ 937,18        |

|                                                    |                                |
|----------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 55                             | Nº do item no planejamento: 54 |
| Código do item: 000282308                          | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                             |                                |
| FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MEXERICA CARIOCA; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                 |                                |
| Quantidade solicitada: 47,0000                     |                                |
| Quantidade proposta: 47,0000                       |                                |
| Marca: HORTIFRUTI                                  |                                |
| Valor unitário: R\$ 15,4900                        | Valor total: R\$ 728,03        |

|                                                    |                                |
|----------------------------------------------------|--------------------------------|
| Nº do item no lote: 56                             | Nº do item no planejamento: 55 |
| Código do item: 000306185                          | Tipo: Material                 |
| Especificação do item:                             |                                |
| VERDURAS/HORTALICAS - IDENTIFICACAO: REPOLHO ROXO; |                                |
| Unidade de aquisição/fornecimento:                 |                                |
| Quantidade solicitada: 47,0000                     |                                |

Quantidade proposta: 47,0000

Marca: HORTIFRUTI

Valor unitário: R\$ 9,4900

Valor total: R\$ 446,03

Nº do item no lote: 57

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000282529

Tipo: Material

Especificação do item:

FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: MELANCIA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 125,0000

Quantidade proposta: 125,0000

Marca: HORTIFRUTI

Valor unitário: R\$ 5,4900

Valor total: R\$ 686,25

Lances:

| Data/hora               | Licitante                                                                 | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|
| 01/04/2025 09:40:36.708 | 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 | 174.042,00        | Não                        |

Reinício de disputa aberta

| Data / hora         | Pregoeiro responsável                   | Houve reinício | Justificativa |
|---------------------|-----------------------------------------|----------------|---------------|
| 01/04/2025 09:49:48 | M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR | Não            | -             |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora        | Evento                                                                                                                                                                        |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025 10:44 | A proposta do licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 148.095,80. |

Negociação de propostas:

| Licitante                                                                 | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------|
| 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 | Sim                | -                                        |

**Aceitação de propostas:**

| Data/Hora        | Evento                                                                                                                                                     |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025 15:19 | A proposta do licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 foi aceita. O valor total da proposta foi de 148.095,80. |

**Habilitação de licitante:**

| Data/Hora        | Evento                                                                                                                                       |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025 15:59 | O licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

**Mensagens de chat**

| Data/Hora           | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------|-------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025 09:30:22 | Portal de compras | Todos | A sessão do procedimento 5201014 0000000034/2025 foi iniciada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 01/04/2025 09:38:37 | Titular da sessão | Todos | Sr. licitante F000141/F000261, vez que é o único participante na licitação passo à negociação dos preços ofertados para ambos os lotes. Suas ofertas serão realizadas como lances, se empreendidas na fase de lances, ou mediante a funcionalidade de chat e posterior registro, se ocorridas após a fase de lances, observado o rito procedimental estabelecido no edital. A fase de lances será realizada para ambos os lotes concomitantemente, conforme prevê o edital, item 6.11.2, para objetivação do princípio da eficiência que rege este certame, nos termos da Lei Federal 13.303/2016, art. 31. |
| 01/04/2025 09:39:38 | Portal de compras | 2     | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 01/04/2025 09:41:11 | F000261           | 2     | ok                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025 09:49:39 | Portal de compras | 2     | O prazo para envio de lances foi finalizado e o pregoeiro/agente poderá reiniciar ou encerrar a sessão de lances.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 01/04/2025 09:49:48 | Portal de compras | 2     | A sessão de lances está encerrada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025 09:50:02 | Titular da sessão | Todos | Sr. licitante, aguarde, permanecendo conectado, enquanto empreendo a análise relativa à conformidade das propostas originalmente apresentadas por lote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 01/04/2025 10:41:46 | Titular da sessão | Todos | Sr. licitante, as propostas originalmente apresentadas por lote são conforme o edital. A funcionalidade relativa à estratificação das propostas será acionada apenas para possibilitar a realização dos atos posteriores e será encerrada logo em seguida.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 01/04/2025 10:43:13 | Portal de compras | 2     | Caro fornecedor F000261, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 01/04/2025 12:43.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025 10:43:37 | Portal de compras | 2     | A estratificação da proposta do licitante F000261 foi concluída.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 01/04/2025 10:43:41 | Portal de compras | 2     | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

## Mensagens de chat

| Data/Hora              | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|------------------------|-------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025<br>10:44:05 | Portal de compras | 2     | A proposta do fornecedor 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$174.041,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 01/04/2025<br>10:45:01 | Titular da sessão | Todos | Sr. licitante, considerando o percentual de desconto praticado no âmbito da ARP vigente, fechemos nos valores globais R\$39.333,21 para o lote 1, correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo link <a href="https://tinyurl.com/47sjn27j">https://tinyurl.com/47sjn27j</a> , e R\$133.973,86 para o lote 2, correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo link <a href="https://tinyurl.com/4afcwc5d">https://tinyurl.com/4afcwc5d</a> .                                                                  |
| 01/04/2025<br>10:49:15 | Titular da sessão | Todos | Ok!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 01/04/2025<br>10:50:01 | Portal de compras | 2     | O licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 01/04/2025 12:49.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 01/04/2025<br>11:27:39 | Portal de compras | 2     | O licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 enviou um novo valor durante a negociação da proposta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025<br>11:33:41 | Titular da sessão | 2     | Sra. licitante, o que propõe em relação ao lote 2 importa numa redução da ordem de apenas 0,96% em relação ao valor global de referência. Considerada a realidade atual dos fornecimentos realizados ao BDMG e a necessidade de que se encontre a proposta mais vantajosa ao Banco e que atenda também aos seus interesses enquanto fornecedor, fechemos no global de R\$ 139.211,74 para o lote 2, correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo link <a href="https://tinyurl.com/3nhp75dh">https://tinyurl.com/3nhp75dh</a> . |
| 01/04/2025<br>11:34:59 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante, para objetivação do princípio da eficiência, sugiro que concluamos a negociação dos valores globais aqui pelo chat e, após isso, materializemos a negociação mediante a funcionalidade específica do sistema.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 01/04/2025<br>11:53:07 | Titular da sessão | 2     | Sra. licitante, faremos uma pausa para que possamos almoçar. Retornaremos às 13h30, neste mesmo ambiente virtual. Tem dois minutos para apresentar qualquer dúvida que tiver, após o que o chat será bloqueado e a sessão suspensa até as 13h30, quando será retomada.                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 01/04/2025<br>11:56:12 | Portal de compras | Todos | O(s) licitantes(es) F000141, F000261 foi(ram) bloqueado(s) no chat.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 01/04/2025<br>11:56:42 | Titular da sessão | 2     | Um bom almoço. Declaro a sessão pública suspensa até as 13h30 de hoje, quando será reaberta neste mesmo ambiente virtual.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 01/04/2025<br>12:49:52 | Portal de compras | 2     | O prazo para negociação da proposta do licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 foi finalizado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 01/04/2025<br>13:30:08 | Portal de compras | Todos | O(s) licitantes(es) F000141, F000261 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 01/04/2025<br>13:30:20 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante, boa tarde. Declaro reaberta a sessão pública.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 01/04/2025<br>13:30:32 | F000261           | 2     | boa tarde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 01/04/2025<br>13:30:38 | Portal de compras | 2     | A negociação da proposta do licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 para o lote 2 não foi aceita.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 01/04/2025<br>13:30:57 | Portal de compras | 2     | O licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 01/04/2025 15:30.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

## Mensagens de chat

| Data/Hora              | Remetente         | Lote | Mensagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------|-------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025<br>13:31:21 | Titular da sessão | 2    | Sra. licitante, reitiro: o que propõe em relação ao lote 2 importa numa redução da ordem de apenas 0,96% em relação ao valor global de referência. Considerada a realidade atual dos fornecimentos realizados ao BDMG e a necessidade de que se encontre a proposta mais vantajosa ao Banco e que atenda também aos seus interesses enquanto fornecedor, fechemos no global de R\$139.211,74 para o lote 2, correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo link <a href="https://tinyurl.com/3nhp75dh">https://tinyurl.com/3nhp75dh</a> .       |
| 01/04/2025<br>13:31:27 | F000261           | 2    | Podemos fechar a negociacao no valor global de R\$ 159,421.25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 01/04/2025<br>13:37:31 | Titular da sessão | 2    | Sra. licitante, fechemos no global de R\$149.293,86, correspondente à aplicação do percentual de desconto que ofereceu em relação ao lote 1, para que a negociação resulte numa proposta que atende aos seus interesses e também ao interesse público.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 01/04/2025<br>13:38:51 | F000261           | 2    | proposta aceita                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 01/04/2025<br>13:42:49 | Titular da sessão | 2    | Sra. licitante, deve informar, mediante a funcionalidade de negociação do sistema, os valores unitários relativos ao valor global de R\$149.293,86 negociado. Proponho os unitários da planilha disponível pelo endereço <a href="https://tinyurl.com/dat9mu6s">https://tinyurl.com/dat9mu6s</a> , obtidos mediante a aplicação linear do referido desconto.                                                                                                                                                                                                        |
| 01/04/2025<br>13:43:57 | F000261           | 2    | vou preencher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 01/04/2025<br>14:14:50 | Portal de compras | 2    | O licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 enviou um novo valor durante a negociação da proposta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 01/04/2025<br>14:39:35 | Titular da sessão | 2    | Sra. licitante, conferido o detalhamento da proposta readequada ao valor global negociado para o lote 2, verifiquei que os valores unitários relativos aos itens 1, 22 e 57 estão acima dos respectivos máximos aceitáveis. Proponho-lhe, então, que ofereça para os referidos itens os máximos aceitáveis e mantenha os demais conforme ofertados na proposta mais recente, resultando no global final de R\$148.095,80, correspondente aos unitários da planilha disponível pelo endereço <a href="https://tinyurl.com/3km5ukys">https://tinyurl.com/3km5ukys</a> |
| 01/04/2025<br>14:39:44 | Portal de compras | 2    | A negociação da proposta do licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 para o lote 2 não foi aceita.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 01/04/2025<br>14:41:51 | F000261           | 2    | concordo com o proposto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 01/04/2025<br>14:52:32 | Titular da sessão | 2    | Sra. licitante, é necessário, então, que realize a adequação no sistema, mediante a funcionalidade específica de negociação para o lote 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025<br>15:02:40 | Portal de compras | 2    | O licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 enviou um novo valor durante a negociação da proposta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 01/04/2025<br>15:19:06 | Portal de compras | 2    | A negociação da proposta do licitante 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 para o lote 2 foi aceita.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 01/04/2025<br>15:19:38 | Portal de compras | 2    | A proposta do fornecedor 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636 para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$148.095,80.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

Mensagens de chat

| Data/Hora              | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------|-------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025<br>15:27:15 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante, suas últimas propostas para os lotes 1 e 2 foram aceitas. A funcionalidade relativa à interposição de recursos referentes à fase de classificação das propostas será acionada, apenas para possibilitar a realização, via sistema, dos demais atos inerentes ao certame, vez que ausente o pressuposto recursal da sucumbência, conforme o edital, item 7.4.1, alínea a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025<br>15:27:38 | Portal de compras | 2     | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/04/2025 às 15:27.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 01/04/2025<br>15:38:02 | Portal de compras | 2     | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/04/2025 às 15:38. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 01/04/2025<br>15:38:17 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante, passo à fase de habilitação. Aguarde enquanto obtenho a documentação passível de obtenção segundo o edital, item 6.6.6 e respectivo subitem, e empreendo a análise pertinente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 01/04/2025<br>15:59:17 | Portal de compras | 2     | O fornecedor 44.274.472/0001-08 (F000261) - DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 01/04/2025<br>16:01:27 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante, obtidos o relatório CRC, , as certidões de regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS, a lista para verificação do requisito do item 2.2.5 de habilitação e a certidão negativa de falência, mediante consulta aos respectivos sítios da internet, e o atestado de capacidade técnica, obtido dos autos do processo licitatório BDMG-05/2024, e verificado o atendimento a todas as condições de habilitação, declaro-a habilitada e vencedora da licitação em relação aos lotes 1 e 2 do objeto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 01/04/2025<br>16:01:52 | Titular da sessão | Todos | A funcionalidade relativa à interposição de recursos referentes à fase de habilitação será acionada apenas para possibilitar a realização, via sistema, dos demais atos inerentes ao certame, vez que ausente o pressuposto recursal da sucumbência, conforme o edital, item 7.4.1, alínea a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 01/04/2025<br>16:02:33 | Portal de compras | 2     | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 01/04/2025 às 16:02.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 01/04/2025<br>16:12:36 | Portal de compras | 2     | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/04/2025 às 16:12. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 01/04/2025<br>16:14:10 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante DANIELLA TRIGUEIRO ROCHA CUNHA 05621112636, adjudico-lhe ambos os lotes do objeto licitado. Conforme determina o edital, item 6.9.2, deverá encaminhar, em até 02 (dois) dias úteis contados desta convocação específica, apenas os instrumentos de proposta comercial adequados aos últimos valores ofertados, devidamente preenchidos e assinados e conforme os modelos do Anexo III do edital, itens 2.4.1 e 2.4.2, vez que a autenticidade da documentação de habilitação já foi verificada, nos termos do edital. Foram publicados na página referente à licitação, no portal do BDMG, formulários vazios de proposta comercial para sua utilização. Os dados de destinatário para o encaminhamento são Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG, Rua da Bahia, 1.600, GP.LC - 2º andar, bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907, aos cuidados de Sérgio Vieira de Souza Júnior. Alternativamente, as propostas comerciais readequadas poderão ser encaminhadas por e-mail, ao endereço pregao@bdmg.mg.gov.br, em instrumento digital com firma(s) digital(ais) ou eletrônica(s), desde que anexada a documentação que comprove os poderes de representação do(s) signatário(s) e que a aferição da autenticidade da(s) firma(s) seja possível mediante consulta ao portal específico da |

**Mensagens de chat**

| Data/Hora              | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|------------------------|-------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/04/2025<br>16:15:30 | Titular da sessão | Todos | Sra. licitante, os demais atos serão publicados no portal do BDMG na internet e no Compras MG. A ata da sessão será publicada no portal do BDMG logo após o encerramento da sessão pública. Tem dois minutos para apresentar qualquer dúvida que tiver, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada. |
| 01/04/2025<br>16:19:17 | Portal de compras | Todos | O(s) licitantes(es) F000141, F000261 foi(ram) bloqueado(s) no chat.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 01/04/2025<br>16:19:29 | Titular da sessão | Todos | Uma boa tarde. Declaro encerrada a sessão pública.                                                                                                                                                                                                                                                                     |

---

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

Presidente da comissão / Agente de licitação

---

EVANDRO DOLABELLA MELO

Suplente da comissão de licitação

**Equipe de apoio**

-